
RK-34-2023-57

počet stran: 2
počet příloh: 2

Veřejná zakázka „Užívání a podpora licencí SW ESRI pro Kraj Vysočina, jeho orgány a
zřizované organizace po dobu 3 let“

pro: jednání rady kraje č. 34/2023 dne 14. 11. 2023
zpracoval: L. Jůzl, K. Jiráková
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: ARCDATA PRAHA, s.r.o. jako vyzývaný dodavatel.
Předmět: Vyzvání dodavatele k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění k pořízení licencí k užití
produktů ESRI, včetně podpory, pro Kraj Vysočina, jeho orgány a zřizované organizace.
Realizace: Vyhlášení veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění. 
Kvantifikace: Předpokládaná hodnota veřejné zakázky - 8 700 000 Kč bez DPH na tři roky.
Důvod: Pořízení licencí k užití produktů ESRI od dodavatele oprávněného k výhradnímu
poskytování licencí a systémové podpory k těmto produktům.

Popis problému:

Předmětem veřejné zakázky je služba, která poskytne zadavateli právo na užití produktů
společnosti ESRI (nástroje pro geografický informační systém - GIS) a služeb systémové podpory
(maintenance) k tomuto software na období tří let pro Kraj Vysočina, jeho orgány a zřizované
organizace – tzv. podniková licence ELA.
 
Tento model financování nákupu a podpory licencí SW firmy ESRI je krajem realizován již od roku
2015 a ukázal se být jako funkční a pro kraj organizačně i finančně výhodný.
 
Základní výhody podnikové smlouvy pro krajský úřad zůstávají nezměněny a jsou jimi nižší cena
za jednotlivé licence sw, trvale snížené náklady na administraci licencí a výdaje spojené s
agendou jednotlivých poptávek, garance ceny po dobu 3 let bez ohledu na vývoj cen ESRI
software i měnového kurzu, zajištění maintenance na veškerý ESRI software používaný krajským
úřadem i krajem zřizovanými organizacemi vyjmenovanými ve smlouvě, celková flexibilita
umožňující nasazení software kdykoliv a kdekoliv je to potřebné, zajištění komplexní konzultační
podpory a školení.
 
Předpokládáme užití GIS ESRI především v oblasti rozvoje škálovatelné platformy pro sdílení
a využití prostorových informací ve všech projektech a agendách krajského úřadu a jím
zřizovaných organizací, podpory procesů sběru, správy, sdílení a vyhodnocování prostorových dat
v působnosti krajského úřadu, integrace prostorových dat do dalších informačních systémů
krajského úřadu a jím zřizovaných organizací.
 
Veřejná zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 67 odst. 1
s poukazem na ustanovení § 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), z důvodu výhradního poskytování
licencí a systémové podpory softwarových produktů vyráběných a licencovaných společností
ESRI na území ČR společností ARCDATA PRAHA, s.r.o., se sídlem Hybernská 24/1009, 110 00
Praha 1, IČO 14889749.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor informatiky Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina rozhodnout
o vyzvání dodavatele ARCDATA PRAHA, s.r.o., se sídlem Hybernská 24/1009, 110 00 Praha 1,

1 / 2



IČO 14889749, k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na zadání nadlimitní veřejné zakázky
na služby „Užívání a podpora licencí SW Esri pro Kraj Vysočina, jeho orgány a zřizované
organizace po dobu 3 let“ dle přílohy RK-34-2023-57, př. 1 a jmenovat hodnotící komisi dle přílohy
RK-34-2023-57, př. 2, která která je pověřena otevírat obálky, posoudit podmínky účasti a
posoudit splnění kvalifikace a je pověřena jednáním s účastníkem.
 
Dle Čl. 7 Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek rozhoduje o zahájení
a způsobu zahájení zadávacího řízení Rada Kraje Vysočina.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
vyzvat dodavatele ARCDATA PRAHA, s.r.o., se sídlem Hybernská 24/1009, 110 00 Praha 1,
IČO 14889749 k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na zadání nadlimitní veřejné zakázky
na služby „Užívání a podpora licencí SW Esri pro Kraj Vysočina, jeho orgány a zřizované
organizace po dobu 3 let“ dle materiálu RK-34-2023-57, př. 1;
jmenuje
hodnotící komisi dle přílohy RK-34-2023-57, př. 2, která je pověřena otevírat obálky, posoudit
podmínky účasti a posoudit splnění kvalifikace a je pověřena jednáním s účastníkem.

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 31. 12. 2023 

Související materiály: RK-01-2021-41

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-57pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-57pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-57pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-57pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-01-2021-41

